
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 19,969,468 17,598,208 2,371,260

국 6,122,000 6,122,000 0

균 2,545,000 2,238,000 307,000

도 267,400 50,100 217,300

군 11,035,068 9,188,108 1,846,960

상하수도 및 분뇨시설관리 6,134,195 5,631,933 502,262

균 2,545,000 2,238,000 307,000

도 89,400 50,100 39,300

군 3,499,795 3,343,833 155,962

상수도 식수 관리 6,039,050 5,536,788 502,262

균 2,545,000 2,238,000 307,000

도 89,400 50,100 39,300

군 3,404,650 3,248,688 155,962

소규모수도시설 개보수 753,450 704,950 48,500

401 시설비및부대비 724,000 675,500 48,500

01 시설비 724,000 675,500 48,500

○ 옴천 봉림 소규모수도시설 배관공사

18,000 0 18,000

○ 칠량 명주 소규모수도시설 배관공사

10,500 0 10,500

○ 도암 지석 소규모수도시설 배관보수공사

20,000 0 20,000

90,000원 * 200m

70,000원 * 150m

8,000,000원 * 2.5km

소규모수도시설 수질검사 123,600 107,838 15,762

201 일반운영비 114,800 99,038 15,762

01 사무관리비 114,800 99,038 15,762

○ 일반수용비 113,600 97,838 15,762

― 소규모수도시설 수질검사 113,600 97,838 15,762

ㆍ 원수 21,300 19,170 2,130

ㆍ 정수 92,300 78,668 13,632

경정 21,300,000원

경정 92,300,000원

농어촌생활용수개발사업 1,695,000 1,257,000 438,000

균 697,000 390,000 307,000

도 89,400 50,100 39,300

군 908,600 816,900 91,700

401 시설비및부대비 1,666,333 1,257,000 409,333

균 676,933 390,000 286,933

도 86,820 50,100 36,720

군 902,580 816,900 85,680

01 시설비 1,654,130 1,247,950 406,180

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업

524,323 552,990 △28,667경정 524,323,000원

균 367,125 387,192 △20,067

도 47,159 49,739 △2,580

군 110,039 116,059 △6,020

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

265,078 0 265,078경정 265,078,000원

균 185,654 0 185,654
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 23,827 0 23,827

군 55,597 0 55,597

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

169,769 0 169,769경정 169,769,000원

균 119,136 0 119,136

도 15,190 0 15,190

군 35,443 0 35,443

03 시설부대비 12,203 9,050 3,153

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

1,922 0 1,922경정 1,922,000원

균 1,346 0 1,346

도 173 0 173

군 403 0 403

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

1,231 0 1,231경정 1,231,000원

균 864 0 864

도 110 0 110

군 257 0 257

403 자치단체등자본이전 28,667 0 28,667

균 20,067 0 20,067

도 2,580 0 2,580

군 6,020 0 6,020

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 28,667 0 28,667

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업

28,667 0 28,667경정 28,667,000원

균 20,067 0 20,067

도 2,580 0 2,580

군 6,020 0 6,020

하수도 관리 9,604,721 7,739,223 1,865,498

국 4,156,000 4,156,000 0

도 178,000 0 178,000

군 5,270,721 3,583,223 1,687,498

하수도 관리 9,604,721 7,739,223 1,865,498

국 4,156,000 4,156,000 0

도 178,000 0 178,000

군 5,270,721 3,583,223 1,687,498

하수도시설운영관리 221,060 211,060 10,000

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

○ 공공하수도 운영관리 실태평가 포상금

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

하수관거 BTL 유지관리 288,086 277,588 10,498

307 민간이전 284,886 274,388 10,498

05 민간위탁금 284,886 274,388 10,498

○ 강진 하수관거 BTL사업 위탁운영비(2018년

미지출금 반영) 284,886 274,388 10,498경정 284,886,000원

덕동·봉황지구 마을하수도 정비사업 3,028,857 2,742,857 286,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,920,000 1,920,000 0

도 82,000 0 82,000

군 1,026,857 822,857 204,000

401 시설비및부대비 3,028,857 2,742,857 286,000

국 1,920,000 1,920,000 0

도 82,000 0 82,000

군 1,026,857 822,857 204,000

01 시설비 2,806,252 2,520,252 286,000

○ 덕동·봉황지구 마을하수도 정비사업

2,806,252 2,520,252 286,000경정 2,806,252,000원

국 1,764,176 1,764,176 0

도 82,000 0 82,000

군 960,076 756,076 204,000

성전 월남송학지구 마을하수도 정비사업 2,766,000 1,936,000 830,000

국 1,936,000 1,936,000 0

도 83,000 0 83,000

군 747,000 0 747,000

401 시설비및부대비 2,766,000 1,936,000 830,000

국 1,936,000 1,936,000 0

도 83,000 0 83,000

군 747,000 0 747,000

01 시설비 2,577,070 1,747,070 830,000

○ 성전 월남.송학지구 마을하수도 정비사업

2,577,070 1,747,070 830,000경정 2,577,070,000원

국 1,747,070 1,747,070 0

도 83,000 0 83,000

군 747,000 0 747,000

공공하수처리시설 개선 공사 2,130,000 1,530,000 600,000

401 시설비및부대비 2,130,000 1,530,000 600,000

01 시설비 2,122,440 1,524,600 597,840

○ 사초지구 하수관로 개선공사(신규)

597,840 0 597,840600,000,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 7,560 5,400 2,160

○ 사초지구 하수관로 개선공사(신규)

2,160 0 2,160600,000,000원 * 0.36/100

작천 구상지구 지구마을하수도정비사업 429,000 300,000 129,000

국 300,000 300,000 0

도 13,000 0 13,000

군 116,000 0 116,000

401 시설비및부대비 429,000 300,000 129,000

국 300,000 300,000 0

도 13,000 0 13,000

군 116,000 0 116,000

01 시설비 398,840 269,840 129,000

○ 작천 구상지구 마을하수도 정비사업

398,840 269,840 129,000경정 398,840,000원

국 269,840 269,840 0

- 3 -



부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,000 0 13,000

군 116,000 0 116,000

재무활동(상하수도사업소) 2,812,500 2,809,000 3,500

국 1,966,000 1,966,000 0

군 846,500 843,000 3,500

보전지출(일반회계) 2,812,500 2,809,000 3,500

국 1,966,000 1,966,000 0

군 846,500 843,000 3,500

강진하수관거 BTL임대료 2,812,500 2,809,000 3,500

국 1,966,000 1,966,000 0

군 846,500 843,000 3,500

802 반환금기타 3,500 0 3,500

01 국고보조금반환금 3,500 0 3,500

○ 강진하수관거 BTL 임대료 반환금

3,000 0 3,000

○ 강진공공하수처리장 융자 반환금 500 0 500

3,000,000원

500,000원
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